
UCHWAŁA NR 129/XXI/2016
RADY GMINY STAROŹREBY

z dnia 20 grudnia 2016 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Staroźreby na 
2017 rok

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art.10 ust.3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 
narkomanii (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 224 z późn. zm.) Rada Gminy Staroźreby uchwala co następuje:

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Staroźreby na 2017 rok, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Staroźreby.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Skierski

Id: 0DCA737F-89C4-49C4-9B20-5F7DB97EBB40. Uchwalony Strona 1



	 	

 

G M I N A   S T A R O Ź R E B Y 

 

 

 

GMINNY 

PROGRAM  PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII 

NA  ROK 2017 

 

 

 

 

 

 

 
STAROŹREBY                  GRUDZIEŃ                                 2016 

Id: 0DCA737F-89C4-49C4-9B20-5F7DB97EBB40. Uchwalony Strona 1



	 	

   Załącznik Nr 1 
Do uchwały nr129/XXI/2016 
Rady Gminy Staroźreby 
z  dnia 20 grudnia 2016 r.  

 

GMINNY  PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 
W GMINIE STAROŹREBY  

NA 2017 ROK     
 

 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii  umożliwia  realizację 
zarówno działań profilaktycznych  jak i zaradczych na szczeblu gminnym.  
Ustawodawca  wskazał zarówno zadania, jakie mają być realizowane, formę prawną               
w postaci Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii jak i środki na realizację tych 
zadań.  

Z substancjami toksycznymi można spotkać się w każdym  środowisku: zażywają   je 
ludzie nie tylko z tak zwanego „marginesu społecznego”, są one obecne nie tylko                    
w patologicznych rodzinach, lecz często z uzależnieniem od nich borykają się ludzie 
wpływowi, zamożni, którzy swoje problemy życiowe oraz stres próbują „zabić” właśnie 
poprzez wprowadzanie się w stan odurzenia. Nieśmiała młodzież, by zdobyć przyjaciół lub 
zabłysnąć w towarzystwie ośmiela się alkoholem, zapala pierwszy papieros by nie być gorszą, 
bierze narkotyk, by pokazać, że jest odważna, że niczego się nie boi. Funkcjonowanie 
większości z grup nieformalnych, do których młodzież pragnie należeć, by zjednać sobie 
przyjaciół opiera się właśnie często na zażywaniu różnego rodzaju używek.  

Poznanie problemu uzależnień wśród dzieci i młodzieży jest konieczne, by móc 
przeciwdziałać sięganiu po substancje szkodliwe dla ich zdrowia i życia. Niezwykle ważne 
jest, by chronić dzieci i młodzież przed zgubnymi skutkami eksperymentowania ze środkami 
toksycznymi już od najmłodszych lat, by wpoić im wartości, którymi naprawdę warto 
kierować się w życiu.  

Aby zdiagnozować powyższy problem w 6 klasach Gimnazjum w Staroźrebach           
i w Nowej Górze na terenie gminy Staroźreby, została przeprowadzona ankieta celem 
określenia wielkości zjawiska zażywania narkotyków i środków psychoaktywnych oraz 
zakresu wiedzy uczniów o społecznych skutkach ich spożywania . 
 Badanie przeprowadzone w gimnazjum wykazało, iż spośród 207 uczniów badanych  
prawie 10%  wypaliło od 1 do około 60 papierosów,16 zastosowało E-papierosy. Młodzi 
ludzie sięgają również po napoje energetyzujące, które w ostatnim czasie stały się bardzo 
popularne wśród młodzieży, a których działanie na organizm młodego człowieka jest bardzo 
negatywne.  

Badani uczniowie są namawiani przez rówieśników lub inne osoby do picia                  
i zażywania środków odurzających, wielu z nich potrafiło wielokrotnie odmówić, jednak 
wpływ grupy rówieśniczej jest bardzo silny. 
 Analizując anonimowe odpowiedzi można stwierdzić, iż badani uczniowie mają 
zróżnicowaną i nie wystarczającą wiedzę na temat np. skutków wynikających z zażywania 

Id: 0DCA737F-89C4-49C4-9B20-5F7DB97EBB40. Uchwalony Strona 2



	 	

środków odurzających, niektóre informacje są dla uczniów niepełne i wymagają omówienia 
na zajęciach wychowawczych. 

ROZDZIAŁ I 
 

Głównym celem programu jest profilaktyka i ograniczenie dostępności, i używania 
narkotyków poprzez podejmowanie różnorodnych działań prowadzonych na terenie gminy. 
Działania te obejmują: 

1. Zwiększenie  dostępności  pomocy  terapeutycznej  i rehabilitacyjnej dla osób  
uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem. 

Metody realizacji:: 
a) Informowanie w miejscach publicznych za pomocą wydawanych ulotek, plakatów i 

broszur na temat narkomanii oraz możliwości jej leczenia, 
b) Współudział w finansowaniu działań terapeutycznych w placówkach odwykowych,     

w ramach którego można dofinansować program terapeutyczny. 
2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy 

psychospołecznej i prawnej .  
  Metody realizacji: 

a) Udzielanie rodzinom pomocy psychospołecznej przez punkt konsultacyjny 
funkcjonujący w Urzędzie Gminy, 

b) Udzielanie pomocy w zakresie doradztwa prawnego przez radcę prawnego. 
3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla 
dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów,          
a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 
programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. 
  Metody realizacji zadania: 

a) Organizowanie i finansowanie przedstawień i programów profilaktycznych                 
w szkołach znajdujących się na terenie gminy Staroźreby, 

b) Zakup materiałów informacyjno-edukacyjnych oraz materiałów do  prowadzenia 
zajęć profilaktycznych w szkołach, 

c) Promocja zdrowego stylu życia poprzez organizowanie zajęć sportowych i  
rekreacyjnych dla dzieci, młodzieży i dorosłych, 

d) Działania profilaktyczne prowadzone przez szkoły: spotkania specjalistów z dziećmi, 
młodzieżą, rodzicami, nauczycielami, 

e) Organizowanie konkursów plastycznych i literackich o tematyce antynarkotykowej, 
4. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, 

służących rozwiązywaniu problemów narkomanii.  
      Metody realizacji zadania: 

a) Dofinansowanie podmiotów zajmujących się statutowo problemem narkomanii. 
5. Pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych 
osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 
 Metody realizacji zadania: 

a) Nawiązanie   współpracy  z  Gminnym  Ośrodkiem  Pomocy  Społecznej 
w Staroźrebach w zakresie udzielania przez tą instytucję pomocy społecznej osobom 
uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem 
społecznym. 

Id: 0DCA737F-89C4-49C4-9B20-5F7DB97EBB40. Uchwalony Strona 3



	 	

ROZDZIAŁ II 

Źródła i zasady finansowania Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii. 

1. Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii są środki 
pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych. 

2. W 2017 r. na wydatki związane z realizacją Gminnego Programu planuje się kwotę 3.500 zł – 
dział 851 – ochrona zdrowia , rozdział 85153 – przeciwdziałanie narkomanii. 

 

ROZDZIAŁ III 

Harmonogram realizacji programu na 2017 rok 

 

 
L.p. 
 
 

Nazwa zadania Planowany koszt 
realizacji w zł. 

Termin 
realizacji 

1. 
Zakup materiałów informacyjnych i 
edukacyjnych, 
 

2.000,-        Cały rok 

2. 
Sfinansowanie spektakli, programów 
profilaktycznych, imprez sportowych 1.500,- 

Cały rok 
 
 

 
RAZEM: 

 

3.500,- 

 

 

 
 

Id: 0DCA737F-89C4-49C4-9B20-5F7DB97EBB40. Uchwalony Strona 4




